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DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD:  

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH  

Dąbrowa, dnia 13.02.2024 r. 

Nr referencyjny postępowania: OR.271.3.2024 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych na zadanie pn.: „Budowa dróg w Gminie Dąbrowa” 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn.zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający 

przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:  

Pytanie 1 

Wnoszę o zmianę §4 ust. 2 pkt 3 Umowy poprzez zmianę „7 dni” na „3 dni”.  

Z uwagi na termin realizacji przedsięwzięcia ewentualny czas oczekiwania 7 dni na akceptację 

zmiany wskazanej w tym punkcie może narazić wykonawcę na realne zagrożenie 

niewykonania przedmiotu umowy w terminie zakreślonym w umowie. 

Odpowiedź 1 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Pytanie 2 

Wnoszę o zmianę § 6 ust. 10 Umowy poprzez wykreślenie zwrotu „bezusterkowego”. 

Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem sądów powszechnych obowiązkiem Wykonawcy jest 

wykonanie robót bez wad istotnych, natomiast usterki nie stanowią podstawy do odmowy 

odbioru przedmiotu umowy i zapłaty wynagrodzenia. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Pytanie 3 

Wnoszę o zmianę § 8 ust. 5 Umowy poprzez każdorazową zmianę „24 godzin” na „48 godzin”. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Pytanie 4 

Wnoszę o zmianę § 10 ust. 1 pkt 4 Umowy poprzez dodanie po dotychczasowej treści: 

„chyba, że przerwa spowodowana jest przyczynami, za które Wykonawca nie odpowiada” 
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Odpowiedź 4 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Pytanie 5 

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 Umowy poprzez każdorazową zmianę każdorazową zmianę 

„brutto” na „netto”. 

Uzasadnieniem jest zasada równego traktowania, wynikającą z unormowania ustawy Prawo 

zamówień publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje 

nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara 

będzie obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w 

celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy 

zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców 

biorących w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar umownych 

od wartości netto. 

Odpowiedź 5 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Pytanie 6 

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 1 Umowy poprzez zmianę „10 %” na „5 %”. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Pytanie 7 

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 2 Umowy poprzez zmianę „0,2%” na „0,1 %”. 

Odpowiedź 7 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Pytanie 8 

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 3 Umowy poprzez zmianę „0,2%” na „0,1 %”. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Pytanie 9 

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 5 - 8 Umowy poprzez wykreślenie zwrotu „za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki”. 

Odpowiedź 9 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Pytanie 10 

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 9 Umowy poprzez zmianę „3%” na „1%”. 

Odpowiedź 10 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Pytanie 11 

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 11 Umowy poprzez wykreślenie zwrotu „za każdy dzień 

zwłoki w przedłożeniu”. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Pytanie 12 

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 3 Umowy poprzez zmianę „50%” na „10%”. 

Uzasadnieniem dla wniosków wskazanych w punktach 6 - 12 o zmianę jest fakt, że 

wskazany limit kar umownych stanowi o przerzuceniu na Wykonawców odpowiedzialności 

finansowej za realizację zamówienia w wymiarze większym niż wymagają tego warunki 

zamówień publicznych. Zawyżanie wysokości kar umownych przekłada się przy tym w 
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sposób bezpośredni na wysokość cen oferowanych. Kalkulując ofertę, Wykonawca, mając na 

względzie swój interes ekonomiczny, uwzględniać będzie nie tylko koszty stworzenia 

przedmiotu umowy (w tym jego części), koszty osobowe, związane z zatrudnianiem oraz 

zakładanego zysku, ale i wszelkie wiążące się z realizacją zamówienia ryzyka – do których 

zaliczyć należy kary umowne. W konsekwencji prowadzić to może do zawyżania przez część 

wykonawców ofert cenowych, jako reakcję na nieproporcjonalnie wysokie kary umowne 

grożące w postępowaniu – w dalszej natomiast perspektywie: do nieefektywnego 

gospodarowania finansami publicznymi. 

Odpowiedź 12 

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian. 

Zamawiający przypomina, iż powyższe wyjaśnienie treści SWZ stanowi integralną 

część SWZ i wiąże Wykonawców. 

 

Niniejsze wyjaśnienie treści SWZ 

zamieszcza się w dniu 13.02.2024 r. na: 

− stronie internetowej prowadzonego 

postępowania; 

WÓJT 

 

 

 

 

Katarzyna Gołębiowska - Jarek 
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